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雇用指導官 1

【尾張旭市ふるさとハローワーク】

  　  

〒488-0801

尾張旭市東大道町原田2600-1
　　　　（尾張旭市役所　東側別棟）

　 【瀬戸公共職業安定所　第２駐車場】

　　◆ 名鉄瀬戸線「新瀬戸」下車徒歩20分 公共交通機関のご案内
　　◆ 愛知環状鉄道「瀬戸市」下車徒歩21分 ◆ 名鉄瀬戸線「尾張旭」下車すぐ
　　◆ 名鉄バス「長根」下車徒歩6分

　　TEL（0561）82-5123　
　　FAX（0561）83-8226 TEL（0561）52-1626　

FAX（0561）52-1626
　　公共交通機関のご案内

（旧　尾張旭市地域職業相談室）

　　〒489-0871

　　瀬戸市東長根町86番地

　組　織　図 （平成30年4月1日現在）

◆雇用保険給付調査官(名古屋東所併
任)
◆給付調査官(再任用短時間勤務職員)

　案　内　図

　 【瀬戸公共職業安定所】
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第２駐車場利用時間 
午前８時３０分～午後５時１５分 

上記時間外及び土日祝日、年末年始は施錠します。 
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〒４８９－０８７１ 瀬戸市東長根町８６番地 
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対前々年度

計 女 増減率

6,907 3,797 ▲ 9.8

うち中高年齢者 3,468 1,679 ▲ 2.8

うち雇用保険受給者 2,174 1,347 ▲ 1.2

2,655 1,397 ▲ 4.3

うち中高年齢者 1,352 637 3.7

うち雇用保険受給者 1,040 635 ▲ 3.3

8,710 4,126 ▲ 14.0

うち中高年齢者 4,175 1,759 ▲ 10.8

うち雇用保険受給者 2,443 1,252 0.6

2,214 1,161 ▲ 9.0

うち中高年齢者 1,057 482 ▲ 4.4

うち雇用保険受給者 596 334 7.6

32.1 30.6 0.3

11,582 ※ 11.5

うち常用 11,294 ※ 24.1

2,810 ※ 12.5

うち常用 2,731 ※ 25.3

1,681 ※ ▲ 8.0

うち県外から 183 ※ 4.6

14.5 ※ ▲ 3.1

　  　   3)数値の単位は、特に表示がない限り、件、人、％又はポイント。　4）▲印は、減少率（差）である。

　  　   5)平成16年11月から求職申込書における「性別」欄の記載が任意になったことに伴い、男女別の合計は男女計の値と必ずしも一致しない。
　  　   6)中高年齢者とは、45歳以上の者。　7）常用とは、雇用期間の定めのない仕事、又は4か月以上の雇用期間が定められている仕事を指す。

　(注)  1)新規学卒者を除き、パートタイムを含む。　2）各欄の数値は、記載のない限り原数値である。

充足率 ※ 14.8 17.6 ▲ 0.3

充
　
足

充足数 ※ 1,719 1,827 ▲ 2.2

※ 148 175 23.6

※ 2,511 2,180 8.8

月間有効求人数(月平均) ※ 2,764 2,498 1.7

※ 10,568 9,098 6.9
求
　
 

人

新規求人数 ※ 11,610 10,388 ▲ 0.2

就職率 33.9 30.3 31.8 1.8

262 589 554 1.2

就
　
 

職

就職件数 1,046 2,211 2,434 0.1

571 1,042 1,106 1.4

1,187 2,713 2,429 ▲ 10.0

2,409 4,659 4,680 ▲ 10.4
紹
 

介

紹介件数 4,568 9,511 10,128 ▲ 8.4

403 1,091 1,076 ▲ 4.7

711 1,343 1,304 0.7

月間有効求職者数(月平均) 1,245 2,743 2,775 ▲ 3.2

822 2,293 2,201 ▲ 5.2

1,775 3,533 3,568 ▲ 1.8

▲ 5.4　
　
求
　
　
　
職

新規求職申込件数 3,083 7,303 7,657

項　目 男 計 計 増減率

（注）正社員有効求人倍率＝正社員有効求人数／常用フルタイム（一般）有効求職者数。なお、常用フルタイム有効求職者にはフルタイムの

　　　派遣労働者や契約社員を希望する者も含まれるため、厳密な意味での正社員有効求人倍率より低い値となる。

（注）全国及び愛知の各月有効求人倍率は季節調整値である。なお、安定所の数値は季節調整を行っていないため全て原数値である。

一般職業紹介状況
年　月 平成29年度 平成28年度 平成27年度 対前年度

正社員有効求人倍率 0.79 0.75 0.73 0.04 0.06

有効求人倍率 1.06 1.01 0.90 0.05 0.16

新規求人倍率 1.68 1.59 1.36 0.09 0.32

瀬戸公共職業安定所

項目　　　　 　　　 　　　　　　　年月 平成29年度 平成28年度 平成27年度 対前年度増減差 対前々年度増減差

ハローワーク 業務年報 (平成29年度)

 

    

  求人関係:新規求人数は昨年度に比べ0.2％減少となった。求職者の減少もあり、有効求人倍率は昨年度から0.05％増加した。 

   求職関係:新規求職申込件数は前年比5.4％減り、就職件数は0.1％増加した。中高年齢者の就職数も1.4％増加している。    

   雇用関係:法改正に伴い、65歳以上の雇用保険加入がぞうかした。昨年と同様に新規求職者が減少しているため、資格決定数も減少 

        している。              

   窓口の動き 
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パートタイム職業紹介状況(平成29年度計)
年　月

障害者の職業紹介状況(平成29年度計)

新規求人の主要産業別状況(平成29年度計)

パート

▲ 12.3

7.1

1.3

 繊維工業 －

 木材・木製品製造業 0.0

 印刷・同関連業 75.0

 プラスチック製品製造業 171.4

 窯業・土石製品製造業 49.5

 鉄鋼業 －

 金属製品製造業 ▲ 3.1

 はん用機械器具製造業 ▲ 14.3

 電気機械器具製造業 ▲ 19.0

 情報通信機械器具製造業 －

 輸送用機械器具製造業 ▲ 5.0

▲ 74.6

 情報サービス業 ▲ 100.0

▲ 29.9

▲ 28.3

16.9

102.0

6.6

6.5

▲ 28.6

4.5

(注） ・ 主要産業であるため、全産業計とは一致しない。一般には臨時・季節を含む。

・ 新産業分類(平成19年11月改定「日本標準産業分類」)に基づく区分により表章したもの。

瀬戸公共職業安定所

うち常用

全数 一般

対前年度増減率

全数 一般

▲ 11.4

▲ 1.0

▲ 11.2

▲ 7.9

6.3

▲ 11.0

2.6

▲ 4.2

▲ 3.7

▲ 50.0

19.0

▲ 6.7

▲ 15.2

▲ 3.8

－

98.7

▲ 62.5

▲ 58.3

－

▲ 11.3

2.8

▲ 3.9

▲ 3.4

▲ 4.1

4.2

1.1

26.1

－

1.2

▲ 10.0

－

▲ 11.4

0.0

▲ 14.9

6.3

▲ 1.4

－

32.2

▲ 62.5

2.3

▲ 14.0

▲ 0.2

3.3

▲ 5.8

▲ 29.1

－

▲ 50.0

20.7

▲ 6.750.0

2.2

－

▲ 9.1

▲ 2.0

▲ 9.4138

－

6,171

601

2.2

▲ 1.9

▲ 15.1

－

▲ 20.0

27.3

280

5,411

1,037

1,376

127

－

1

70

14

85

3

14

19

154

－

1,271

322

1,339

5

785

513

6,020

317

－

148

－

155

83

129

1,023

うち常用

パート

1

69

14

64

661

154

－

1,251

1,342 1,867

63

12

94

58

－

787

517

156

9

5

451

34

322

2,058

797

11,582

1,101

2,037

281

－

4

84

33

その他障害者
重度

56

1,224

222

重度

35

69

項　目

6.0

新規求職申込件数

月間有効求職者数(月平均)

就職件数

新規求人数

月間有効求人数(月平均)

2,778

0.0

3.9

新規求職申込件数

有効求職者数(月平均)

就職件数

項　　　目

5

17

29

337 166

8

▲ 9.7

知的障害者

11.5

9.4

955

4.5

23

精神障害者

1.8

平成28年度

計

1,054

▲ 5.9▲ 3.2

増減率
対前年度 対前々年度
増減率

▲ 58.3

638

69

810 48.2

▲ 61.5

▲ 16.4

▲ 23.3

13.2

▲ 12.3

5.0

38

34

－

148

22.8

▲ 72.8

1,089

103

1,132

3,209

－ －

446

34

601

9

232

－

194

43

5

749

514

－

360

－

211

97

148

97

5

72194

48 23

98

16

517

176

 食料品製造業

平成27年度

計

2,860

1,035

1,098

4,851

1,187

平成29年度

計

2,690

1,054

女

1,970

740

5,176

                    新規求人

　　　 　　　　　計

992

5,411

1,298

※

※

701

身体障害者

 卸売業，小売業

 情報通信業

 運輸業，郵便業

 製 造 業

 建 設 業

 産 業

計

 医療、福祉

 宿泊業，飲食サービス業

 社会保険・社会福祉・介護事業

 サービス業(他に分類されないもの)

 金融業，保険業



対前々年度
増減率

2,867 4.7

7,892 8.9

6,885 8.6

3,925 4.8

－ －

42,222 5.0

基本 受給者実人員 7,088 ▲ 17.1

給付 支給金額 178,859,944 ▲ 15.6

再就職 受給者実人員 － －

給付 支給金額 － －

育児 基本 受給者実人員 2,426 24.0

休業 給付 支給金額 310,258,890 22.9

受給者数 13 85.7

支給金額 5,777,093 352.8

2,068 ▲ 6.0

1,711 ▲ 11.3

612 ▲ 8.2

882,336,453 ▲ 10.8

受給者数 507 ▲ 4.0

支給金額 105,088,242 ▲ 8.3

受給者数 142 ▲ 33.0

支給金額 5,249,965 ▲ 23.5

受給者数 39 387.5

支給金額 5,512,847 330.3

受給者数 11 ▲ 15.4

支給金額 1,503,972 ▲ 4.4

受給者数 575 4.5

支給金額 212,859,947 29.5

受給者数 150 ▲ 15.7

支給金額 24,231,516 ▲ 12.3

受給者実人員 1 ▲ 50.0

支給金額 299,193 ▲ 58.3手当

再就職

8 77.3

3,076,118 1,281,115 79.2

281,100

2

専門実践教育

（注）雇用調整助成金（休業）には中小企業緊急雇用安定助成金（休業）が含まれる。

給
　
　
　
　
　
　
付

就
職
促
進
給
付

就業 －

6.4

1,263,384

－

716,690

498

108,595,237

6,865,609

教
育
訓
練
給
付

訓練給付

訓練給付

22

▲ 3.9

▲ 3.2

▲ 16.0

▲ 7.6

▲ 5.2

1.8

637

930,748,818

10

169

5,680,633

2,827

8,123

6,931

4,031

－

1,744

2,081

平成27年度

雇用保険取扱状況

項　目

年　度

瀬戸公共職業安定所

手当

支給金額　　　　　　　　

平成29年度 平成28年度

279,995,201

適
　
　
　
　
　
　
 
 

用

基
本
手
当
基
本
分

常用就職
支度手当

3月末現在被保険者数

受給者実人員

高年齢求職
者給付

一
般
求
職
者
給
付

一般教育

8,552

41,272

211,902,979

8

2,658,968

8,128

198,853,043

－

－

2,118

595

202,931,142

2,739

7,244

6,342

3,745

－

40,212

14.5

1,573,686

7

1,275,993

2,199

1,929

667

989,503,727

212

528

－

－

1,957

252,508,365

－

10.8

1.4

▲ 2.8

▲ 0.7

▲ 2.6

▲ 12.8

▲ 10.1

▲ 1.9

年　月

550

164,396,807

13

4.9

10.0

19.0

114,597,278

　　　支給額　　

20

項　目

特定求職者雇用開発助成金

各種助成金

件　　数

155

平成28年度累計

　　　支給額　　

59,342,541

2,401,511

件　　数

215

22

40,611,662

3,638,992

雇
用
継
続
給
付

介護休業給付

就業促進
定着手当

164 178

雇用調整助成金（休業）　　　　

平成29年度累計

▲ 3.4

高
年
齢

対前年度
増減率

受給資格決定件数

初回受給者数

3月末現在適用事業所数　　　　　　　　（所）

資格取得者数

資格喪失者数

62.5

離職票交付枚数　　　　　　　　　　　　 （枚）

うち短期特例者

▲ 0.6

117.3

－

2.3

－

▲ 8.5

34,655,156 27,635,286 ▲ 30.1

 ハローワークでは、パソコンで求人を検索できる自己検索システムを導入して 

います。パネルタッチ方式で簡単に求人をご覧いただけますので、ぜひご利用 

ください。 

 また、どのようなお仕事に就いたら良いのかわからない方や、就職に向けて技 

能や知識を習得したい方のための相談も行っております。ぜひこちらもご活用く 

ださい。 
 

 ハローワーク 
からのお知らせ 


